Comunicação Multimídia Ltda., para a prestação de serviços de comunicação de

dados por comutação de pacotes (MPLS). O referido Termo Aditivo visa à

prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 31

de março de 2007, mantendo-se o valor global em R$ 245.822,64 (duzentos e

quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos).
JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 2.3. - UNIFAC TRANSPORTE E

TURISMO LTDA. - Incorporação da empresa UNIFAC Transportes e Turismo

Ltda., pela Transportes Unica Petrópolis Ltda.: a Diretoria acolheu a proposição

[...]

celebrado entre esta Agência e a Fundação Universidade de Brasília - FUB.

Parágrafo único. O Termo Aditivo proposto tem como objeto indicar a classificação

programática e econômica dos créditos orçamentários para dar cobertura à

despesa em causa, no valor de R$l.497.873,65 (um milhão, quatrocentos e

noventa e sete mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos),
referente ao exercício financeiro de 2007, conforme o detalhamento seguinte:
PTRES n° 6579, Fonte 250, Elemento de Despesa 339039. JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral. 4. Diretor-Geral, José Alexandre Nogueira de

[...]

Termo Aditivo ao Convênio 003/ANTT/2006, celebrado entre esta Agência e a

Fundação Universidade de Brasília - FUB. Parágrafo único. O Termo Aditivo

proposto tem como objeto indicar a classificação programática e econômica dos

créditos orçamentários para dar cobertura à despesa em causa, no valor de R$

507.562,85 (quinhentos e sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta e

cinco centavos), referente ao exercício financeiro de 2007, conforme o

detalhamento seguinte: PTRES n° 6579, Fonte 250, Elemento de Despesa 339039.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 4.2. - UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - UFRGS - Primeiro Termo Aditivo ao

[...]

celebrado entre esta Agência e a Universidade Federal do Rio Grande do Sul -

UFRGS. Parágrafo único. O Termo Aditivo proposto tem como objeto indicar a

classificação programática e econômica dos créditos orçamentários para dar

cobertura à despesa em causa, no valor de R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais),
referente ao exercício financeiro de 2007, conforme o detalhamento seguinte:
PTRES n° 6579, Fonte 250, Elemento de Despesa 339039 e alterar a Subcláusula

Primeira da Cláusula Quarta do Termo de Convênio. JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral";

[...]

prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização e copeiragem,
executados de forma contínua na Unidade Regional de São Paulo. O referido

Termo Aditivo visa à prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de

18 de abril de 2007, mantendo-se o valor global pactuado em R$ 44.064,00

(quarenta e quatro mil e sessenta e quatro reais). JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 4.6. - AFASTAMENTO DO PAIS: a Diretoria acolheu a

proposição do Diretor Relator, conforme a Deliberação n° 067/07, desta data, e a

seguir transcrita: "A Diretoria da Agência Nacional de Transportes Terrestres -